СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года № 302/65

г. Тара

0  внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского

муниципального района Омской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет Тарского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского муниципального района Омской
области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Тарского муниципального

района Омской области (далее - районный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 368 072 516,15

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 373 651 224,55

рублей;
3) дефицит районного бюджета в размере 5 578 708,40 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый

период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме

1 109 527 317,89 рублей и на 2026 год в сумме 1 086 491 352,16 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме

1 109 527 317,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
12 806 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 1086 491 352,16 рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 25 873 500,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2025 год в размере 0,00 рублей, дефицит
районного бюджета на 2026 год в размере 0,00 рублей».

1.2. Статью 3, пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тарского
муниципального района на 2024 год в размере 6 106 435,13 рублей, на 2025 год
размере 4 164 100,00 рублей и на 2026 год в размере 4 008 100,00 рублей».

1.3. Статью 4, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать в районном бюджете резервный фонд Администрации Тарского

муниципального района Омской области на 2024 год в размере 4 970 000,00
рублей, на 2025 год в размере 3 000 000,00 рублей, на 2026 год в размере
3 000 000,00 рублей.

1.4. Статью 7, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 901 966 779,03
рублей, в 2025 году в сумме 618 913 080,61 рублей, в 2025 году в сумме
570 232 615,18 рублей.

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 104 827 412,69
рублей, в 2025 году в сумме 69 380 693,00 рублей, в 2026 году в сумме
69 380 693,00 рублей.

1.5. Статью 7, пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений Тарского муниципального района на 2024 год в сумме 18 101 545,69
рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются:
1) на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных
пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности
дорожного движения на них;

2) на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения;

3) доплаты к пенсиям муниципальных служащих;
4) на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и содержания органов местного
самоуправления поселения;

5) на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности;
6) на ремонт зданий учреждений культуры;
7) на содержание учреждений культуры.

2. Приложение 1 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

3. Приложение 2 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

4. Приложение 3 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

5. Приложение 4 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

6. Приложение 5 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

7. Приложение 10 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.

8. Приложение 11 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 7 к настоящему Решению.

9. Приложение 12 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 8 к настоящему Решению.

10. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Тарского муниципального района

Глава Тарского муниципального района

С.А. Финагин

Е.Н. Лысаков